Anexanr. 3

la hotarirea CEC nr. 114 din 18 august 2016

Raportul grupului de initiativa
privind fluxul mijloacelor banesti
pentru Sustinerea candidatului la functia de
Presedinte al Republicii Moldova,

dl Dumitru Ciubasenco

Compartimentul |. Date generale

Grupul de initiativa constituit de catre partidul politic "Partidul Nostru™
Data Tnregistrarii ca grup de initiativa 02.09.2016

Date bancare ale contului destinat grupului de initiativa pentru colectarea semnaturilor:

Data deschiderii

05.09.2016

cont bancar nr.MD65ML000000022514092881

valuta MDL

denumirea bancii BC"Moldindconbank™S.A. fii."Centru" Chisinau
codul bancii MOLDMD2X309

Compartimentul Il. Rulajul mijloacelor banesti

Nr.crt.

Articol

1 Soldul mijloacelor banesti la Tnceputul perioadei

2
2.1
2.2
2.3

3

3.1
3.1.1
3.1.2
3.1.3
3.14
3.15
3.1.6
3.1.7
3.1.8

3.2
321
3.2.2
3.2.3
3.24
3.2.5
3.2.6

3.3

3.4
34.1
3.4.2
3.4.3
3.4.4

Venituri in perioada activitatii - total (2.1+2.2+2.3), inclusiv:
Mijloace banesti primite din donatiile persoanelor fizice

Mijloace ba&nesti primite din donatiile persoanelor juridice

Alte venituri

Plati in perioada activitatii - total (3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+ 3.7+3.8),
inclusiv pentru:

Costul intrunirilor si evenimentelor - total (3.1.1+...+3.1.8), inclusiv:
chirie, inclusiv cheltuielile aferente (energie electrica, salubrizare)
scena

prestatii scenice (inclusiv onorariile)

sonorizare

standuri, afise etc.

cheltuieli de protocol

securitate

reflectarea evenimentului Tn mass-media

Cheltuieli de publicitate - total (3.2.1+...+3.2.6), inclusiv:

televiziune

radio

mijloace de informare electronice

presa scrisa

panouri

alte platforme stradale sau mobile

Cheltuieli pentru materialele promotionale (postere, stegulete, tricouri, chipiuri.
carnetele, pixuri, afise, fluturasi etc.)

Cheltuieli pentru transport de persoane si bunuri - total (3.4.1+...+3.4.4)

servicii de transport
combustibil
Tntretinerea mijloacelor de transport

remunerarea soferilor

22.09.2016

L.S. CEC

(lei)
Perioada de raportare
de la 05/09/2016
pind la 22/09/2016
0,00
476943,98
0,00
476943,98
0,00

476943,98

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
89556.47
0,00
0,00
89556.47
0,00
0,00
0,00

165000.00

200000,00
0,00
200000,00
0,00
0,00

Ccmista doctorali Cantrak.



3.5

351

3.5.2

3.6

3.7
3.8
3.8.1
3.8.2
3.8.3

Costurile suplimentare de intretinere - total (3.5.1+3.5.2), inclusiv:

inchirierea unor bunuri Tn scopul desftsurarii activitatii grupului de initiativa
(locatiunea mijloacelor de transport, locatiunea altor mijloace fixe)
remunerarea personalului

Costuri de delegare sau detasare a persoanelor (inclusiv recompensele/diurnele
observatorilor si voluntarilor)

Cheltuieli de consultanta

Alte cheltuieli, inclusiv:

servicii bancare

servicii de comunicatii (telefonic fixa, telefonie mobila, Internet etc.)

materiale (rechizite de birou etc.. necesare activitatii grupului de initiativa)
Soldul mijloacelor banesti la sfirsitul perioadei (1+2-3)

Conducdtorul Busuleac Mihail
numele, prenumele

Trezorierul Baleanu Natalia

numele, prenumele

19052,14
19052,14
0,00
0,00

0,00
3335,37
466,00
0,00
2869.37
00



Lista donatiilor rambursate ca urmare a depasirii plafoanelor stabile in conformitate cu
prevederile Codului electoral

Nr.crt. Numele, prenumele personelor deponente Cod fiscal Suma. lei
1

© ® N o oA~ Ww N

=
©

Total: 0,00

Conducatorul Busuleac Mihail

nutncle. prenumele

Trezorierul Baleanu Natalia

numele, prenumele



Nr.
d/o

Lista donatiilor in marfuri, obiecte, lucrdri sau servicii in perioada activitatii

Denumirea si specificarea marfurilor,
obiectelor, lucrarilor sau serviciilor

Perioada

Conducatorul Busulcac Mihail

Trezorierul

numele. prenumele

Balcanu Natalia
numele, prenumele

Valoarea bunului donat

Donatorul



Compartimentul Ill. Venituri

Pel. 2. Venituri in perioada activitdtii

2.1

Nr.

crt.
1

2.2
Nr.

O
=
—

o~ UD wWwN

2.3

Nr.
crt.

Mijloace banesti primite din donatiile persoanelor fizice

Data

Numele, prenumele deponentului

Mijloace banesti primite din donatiile persoanelor juridice

Data

05.09.2016 Partidul
07.09.2016 Partidul
08.09.2016 Partidul
12.09.2016 Partidul
12.09.2016 Partidul
13.09.2016 Partidul
14.09.2016 Partidul
19.09.2016 Partidul

Alte venituri

Data

Denumirea deponentului

Politic
Politic
Politic
Politic
Politic
Politic
Politic
Politic

"Partidul Nostru"
"Partidul Nostru"
"Partidul Nostru"
"Partidul Nostru"
"Partidul Nostru"
"Partidul Nostru"
"Partidul Nostru"
"Partidul Nostru"

Denumirea deponentului

Conducatorul Busulcac Mihail

Trezorierul

numde. jxenurvde

Baleanu Natalia

numde. prenumele

Cod fiscal / IDNP

1013620003848
1013620003848
1013620003848
1013620003848
1013620003848
1013620003848
1013620003848
1013620003848

Cod fiscal

Data raportdrii 22.09.2016

Perioada de la 05.09.2016 pina la 22.09.2016

Cod fiscal / IDNP

Adresajuridica

Cont bancar

Numele, prenumele

conducatorului

Chisinau. str.Bucuresti 11 Usatii Renato
Chisinau. str.Bucuresti
Chisinau, str.Bucuresti
Chisinau. str.Bucuresti
Chisinau, str.Bucuresti
Chisinau, str.Bucuresti
Chisinau. str.Bucuresti
Chisinau, str.Bucuresti 11 Usatii Renato

1T Usalii Renato
11 Usatii Renato
11 Usatii Renato
1l Usatii Renato
11 Usatii Renato
11 Usatii Renato

Adresajuridica

Sursa venitului donat

Total 2.1

Sursa venitului donat

Cotizatii de
Cotizatii de
Cotizatii de
Cotizatii de
Cotizatii de
Cotizatii de
Cotizatii de
Cotizatii de

membru
membru
membru
membru
membru
membru
membru
membru

Total 2.2

Numele, prenumele
conducatorului

Total 2.3

Suma (lIci)

0.00

Suma (Ici)

105000.00
108000,00
55000,00
110000,00
7000,00
27500,00
53500,00
10943.98
476943,98

Suma (lei)

0,00



Compartimentul 1V. Plati

Pet. 3. Plati Tn perioada activitatii

Rindul

3.1

311

3.2.2

3.23

3.2.3.1

3.23.2

3.2.3.3

3.2.34

3.2.35

Perioada de la 05.09.2016 pind la 22.09.2016
Data raportarii 22.09.2016

. Nr. si data
Nr. si data
L e . . . . documentul
Destinatia platii Data Beneficiar Cod fiscal ordlnultvu de justificativ (facturii
plata fiscale, contractului)
Plati in perioada activitatii
Costul intrunirilor si evenimentelor - total (3.1.1+...+3.1.8),
inclusiv: TOTAL 3.1
chirie, inclusiv cheltuielile aferente (energie electrica,
salubrizare) TOTAL 3.1.1:
1 | 1 1
scend TOTAL 3.1.2:
1 1 1 1
prestatii scenice (inclusiv onorariile) TOTAL 3.1.3:
1 | |
sonorizare TOTAL 3.1.4:
1 1 1 1
standuri, afise etc. TOTAL 3.1.5:
1 1 1 1
cheltuieli de protocol TOTAL 3.1.6:
1 | |
securitate TOTAL 3.1.7:
1 | |
reflectarea evenimentului in mass-media TOTAL 3.1.8:
1 1 |
Cheltuieli de publicitate - total (3.2.1+...+3.2.6), inclusiv: TOTAL 3.2
televiziune TOTAL 3.2.1:
1 1 1 1
radio TOTAL 3.2.2:
1 | |
mijloace de informare electronice TOTAL 3.2.3:
. . Nr.12 din Contract nr.242 din
Publicitate pe internet 12.09.2016 Public Media Crup SRI 1004600030187  12.09.2016 09.09.2016
o L M Tl BUL| Factura nr.194 din
Servicii de transmisiune in direct 12.09.2016 PRIVESC.EU SRL 1010600019011  fJLOSADib 03.09.2016
. . Nr.16 din Contract nr. 13/09 din
Publicitate online 14.09.2016 BM Public SRI. 1011600015537  14.09.2016  13.09.2016
L o o Nr.17 din Facturii nr.2!'4 din
Servicii de transmisiune in direct 14.09.2016 PRIVESC.EU SRI. 1010600019011  14.09.2016  13.09.2016
. . o Nr.19 din
Servicii de transmisiune in direct 19.09.2016 PRIVESC.EU SRL 1010600019011  19.09.2016 Factura nr.218 din 16.(

Suma

476943,98

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

89556.47
0,00

0,00

89556.47

46126.22

4024.20

25000.00

3303.55

11102.50



3.2.5

3.2.6

3]

3.4

341

3.4.2

34.21

3.4.2.2

3.4.2.3

3.4.3

3.4.4

3.5

351

3511

3.5.1.2

35.2

3.6

presa scrisa
panouri
alte platforme stradale sau mobile

Cheltuieli pentru materialele promntionalc (postere.

stcgulctc, tricouri, chipiuri. carnetele, pixuri, afise, fluturasi

etc.)

Productia poligrafica (Atis-Calcndar 2017)

Productia poligrafica (Afis-Calcndar 2017)
Cheltuieli pentru transport de persoane si bunuri - total
(3.4.1-K..+3.4.4)

servicii de transport

combustibil

Combustibil
Combustibil

Combustibil

intretinerea mijloacelor de transport

remunerarea soferilor

Costurile suplimentare de Tntretinere - total (3.5.1+3.5.2),

inclusiv:

inchirierea unor bunuri Tn scopul desfasurarii activitatii grupului
de initiativa (locatiunea mijloacelor de transport, locatiunea altor

mijloace fixe)

Arenda autoturismului

MF - Trezoreria de Stat (imp.pe venit 10 pr. rctinut din arenda)

remunerarea personalului

Costuri de delegare sau detasare a persoanelor (inclusiv

recompcnscle/diurnele observatorilor si voluntarilor)

07.09.2016 "EUROPRF.S" SRL

08.09.2016 "EUROPRES" SRL

"Lukoil Moldova"
05.09.2016 S.R.L.

"Lukoil Moldova"
12.09.2016 S.R.L.

"Lukoil Moldova"
14.09.2016 S.R.L.

12.09.2016 PADURE DUMITRU

12.09.2016 MF - Trezoreria de Stat

1004600003680

1004600003680

1002600005897

1002600005897

1002600005897

nr.4 din
07/09/2016

nr.5 din
08/09/2016

Nr.l din
05.09.2016
Nr.10 din
12.09.2016
Nr.I8din
14.09.2016

Nr.8 din
12.09.2016
Nr.9 din
12.09.2016

TOTAL 3.2.4:

TOTAL 3.2.5:

TOTAL 3.2.6:

TOTAL 3.3
Contract nr.OI/E din
06/09/2016. factura
nr.325 din 06/09/16
Contract nr.0l/F din
06/09/2016, factura
nr.328 din 08/09/16

TOTAL 3.4
TOTAL 34.1

Contract nr.C'03/4545
din 05.09.2016.
Contract nr.C0O3/4545
din 05.09.2016.
Contract nr.C0O3/4545
din 05.09.2016.

TOTAL 3.4.3:

TOTAL 3.4.4:

TOTAL 35

TOTAL 3.5.1:
nr.l/K din
07/09/2016.

Contract de arenda
nr.l/K din

TOTAL 3.5.2

TOTAL 3.6

0.00

0.00

0.00

165000.00

110000.00

55000.00

200000,00
0.00

200000,00

100000.00

50000.00

50000.00

0.00

0,00

19052,14

19052.14

17146.93

1905.21
0.00

0.00



3.7 Cheltuieli de consultanta TOTAL 3.7 0.00
1 | ' | |
3.8 Alte cheltuieli, inclusiv: TOTAL 3.8 333537
3.8.1 servicii bancare TOTAL 3.8.1: 466.00
. BC "Moldindconbank" E/b din Extras bancar din
3.8.1.1 Comision bancar 05.09.2016 S.A. til. "Centru" 1002600028096  05.09.2016 05.09.2016 41.00
. BC "Moldindconbank" K/b din Extras bancar din
3.8.1.2 Comision bancar 07.09.2016 S.A. fii. "Centru" 1002600028096  07.09.2017 07.09.2017 8.00
o BC "Moldindconbank™ E/b din Extras bancar din
8.8.1.3 Comision bancar 08.09.2016 S.A. fii. "Centru" 1002600028096  08.09.2018 08.09.2018 3.00
3.8.14 Comision bancar BC "Moldindconbank" 17b din Extras bancar din
09.09.2016 S.A. fii. "Centru” 1002600028096  09.09.2019 09.09.2019 5.00
. BC "Moldindconbank" li/b din Extras bancar din
38.1.5 Comision bancar 12.09.2016 S.A. fii. "Centru" 1002600028096  12.09.2020  12.09.2020 24.00
. BC "Moldindconbank" E/b din Extras bancar din
3.8.1.6 Comision bancar 13.09.2016 S.A. fii. "Centru" 1002600028096  13.09.2021  13.09.2021 13.00
3.8.1.7 Comision bancar BC "Moldindconbank" E/b din Extras bancar din
14.09.2016 S.A. fii. "Centru" 10026000280%  14.09.2022  14.09.2022 17.00
o BC "Moldindconbank" E/b din Extras bancar din
3.8.1.8 Comision bancar 19.09.2016 S.A. fii. "Centru” 10026000280%  19.09.2023  19.09.2023 6.00
. BC "Moldindconbank" 17b din Extras bancar din
3.8.1.9 Comision bancar 22.09.2016 S.A. fii. "Centru” 1002600028096  22.09.2024  22.09.2024 349.00
382 servicii de comunicatii (telefonie fixa. telefonie mobild. Internet
etc.) TOTAL 3.8.2: 0.00
1 1 | |
383 materiale (rechizite de birou etc.. necesare activitati grupului de
initiativa) TOTAL 3.83: 2869.37
Factura
3.8.3.1 Formulare Nr.2 din nr.0000214376 din
05.09.2016 IPS mun.Chisinau 1006601000037  05.09.2016 05.09.2016. 227.00
Nr.3 din Factura nr.215052 din
3.8.3.2 Formulare 07.09.2016 IFS mun.Chisinau 1006601000037  07.09.2016 07.09.2016 10.00
Nr.7 din Factura nr.215711 din
8:8.3.3 Formulare 09.09.2016 IFS mun.Chisinau 1006601000037  09.09.2016 09.09.2016 107.50
o . Nr.14 din Factura nr.48895 din
$.8.3.4 Rechizite de birou 13.09.2016 BIROLUX MT SRL 1005600032694  13.09.2016 13.09.16 2064.87
Casa Lditurii EXPERT Nr.13 din  FF FA5043217 din

3.8.3.5 Stampila rotunda 13.09.2016 SRL 1002600010435  13.09.2016 05/09/2016 460.00



